## Protokollauszug

### aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Upahl vom 26.05.2011

# Top 12 Zustimmung zur Wahl des stellvertretenden Wehrführers und Ernennung zum Ehrenbeamten.

#### Sachverhalt:

Am 04.05.2011 musste von der Mitgliederversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Upahl ein neuer stellvertretender Wehrführer gewählt werden, da der bisherige zuvor zurückgetreten war.

Kandidiert hatte dafür mit Zustimmung des Bürgermeisters Helmut Bumann. Er wurde mit 17 Stimmen von 17 abgegebenen einstimmig zum stellvertretenden Wehrführer der FF Upahl gewählt.

Die Versammlung war mit mehr als zwei Dritteln Anwesender (17 von 22 aktiven Mitgliedern) beschlussfähig laut Satzung.

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt, der am 04.05.2011 stattgefundenen Wahl von Helmut Bumann zum stellvertretenden Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Upahl zuzustimmen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja- Stimmen: 13 Nein- Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Der Bürgermeister vereidigt Herrn Helmut Bumann durch Vor- bzw. Nachsprechen der Eidesformel und ernennt ihn zum Ehrenbeamten. Die Ernennungsurkunde wird übergeben.

Für die Dauer seiner Tätigkeit als Stellv. Wehrführer wird Herrn Helmut Bumann der Dienstgrad des "Brandmeister" verliehen. Eine entsprechende Urkunde wird übergeben.

Im Anschluss wird dem Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Upahl, Herrn Frank Jahn der Dienstgrad "Oberbrandmeister" für die Dauer seiner Tätigkeit verliehen. Eine entsprechende Urkunde wird übergeben.